РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «27» октября 2021 года № 115

О согласовании дополнительного норматива отчислений
от налога на доходы физических лиц на 2024 год

Заслушав и обсудив информацию администрации Советского городского округа о рассмотрении предложения Министерства финансов Калининградской области о дополнительном нормативе отчислений от налога на доходы физических лиц, заменяющем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2024 год, в соответствии с требованиями Закона Калининградской области от 22.10.2012 N 148 «О межбюджетных отношениях», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать на 2024 год замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на дополнительный норматив отчислений в объеме 10% от налога на доходы физических лиц. Оставшийся объем дотации, предложенный для замены на дополнительный норматив, оставить в виде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере и порядке, утвержденном Правительством Калининградской области.
2. Администрации Советского городского округа формировать бюджет Советского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов с учетом дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета.
[bookmark: _GoBack]3. Направить настоящее решение в Министерство финансов Калининградской области.
4. Опубликовать данное решение в газете «Вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский